
PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 15.872, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014.

Dispõe sobre a Convocação da 8ª Conferência Municipal de Saúde.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO as deliberações do Conselho Municipal de Saúde, em 
reunião ordinária realizada na data de 30 de setembro de 2014,

D E C R E T A

Art. 1º Fica convocada a 8ª Conferência Municipal de Saúde a realizar-se 
nos dias 13 e 14 de dezembro de 2014, no Anfiteatro “Ary Telles de Olivei-
ra”, localizado no Centro Cívico, Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho 
Prates”, na Rua Coronel Antonio Correia Barbosa n° 2.233, térreo, em Pira-
cicaba/SP, tendo como tema central “O SUS como Rede de Atenção à Vida”.
Parágrafo único. A Conferência Municipal de Saúde, como fórum máximo de 
deliberação da Política de Saúde do Município de Piracicaba, deverá observar 
as disposições legais contidas na Lei Federal nº 8.142, de 28 de dezembro de 
1990 e na Lei Complementar nº 221, de 18 de agosto de 2008 e suas alterações.

Art. 2º A 8ª Conferência Municipal de Saúde será presidida pelo Secretário 
Municipal de Saúde de Piracicaba, Pedro Antonio de Mello e coordenada 
por Moisés Francisco Baldo Taglietta.

Art. 3º As normas para organização e funcionamento da 8ª Conferência 
Municipal de Saúde serão expedidas através de Portarias, da Secretaria 
Municipal de Saúde, após deliberadas pelo Conselho Municipal de Saúde.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 23 de outubro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 15.873, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014.
Dispõe sobre nomeação da Comissão Organizadora da 8ª Conferência 
Municipal de Saúde, convocada através do Decreto nº 15.872/14.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO que através do Decreto nº 15.872, de 23 de outubro 
de 2014, foi convocada a 8ª Conferência Municipal de Saúde a qual será 
realizada nesta cidade de Piracicaba, Estado de São Paulo, nos dias 13 e 
14 de dezembro de 2014, observadas as disposições legais previstas na 
Lei Federal nº 8.142, de 28 de dezembro de 1.990 e na Lei Complementar 
nº 221, de 18 de agosto de 2008 e suas alterações,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam nomeados Anay Gomes Ferrer, Antonio Carlos Gonçalves 
Alves, Danilo Mônaco, Dirce Aparecida Valério da Fonseca, Fabíola Maria 
Stolses Bergamo Machado, Lucilene do Carmo Martins Pereira, Maria 
Lúcia Bolis da Silva Bovice, Moisés Francisco Baldo Taglietta e Sônia 
Mesquita Lara, representantes da Prefeitura do Município de Piracicaba 
e José Eduardo da Fonseca e Inês Machado de Lima, representantes do 
Conselho Municipal de Saúde, para compor a Comissão Organizadora da 
8ª Conferência Municipal de Saúde de Piracicaba.

Art. 2º Pelos trabalhos desenvolvidos os membros ora nomeados não rece-
berão remuneração de qualquer espécie, sendo seus trabalhos considerados 
de relevância para o Município.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 
até a conclusão dos trabalhos da referida comissão.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 23 de outubro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 195/2014

Objeto: Prestação de serviços de retirada e colocação de piso em imóvel.
 
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s): 

EMPRESA(S) LOTE(s)
RENOV FORROS DIVISÓRIAS E PISOS LTDA 01.
ACE REVESTIMENTO LTDA 02.

Piracicaba, 24 de outubro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 196/2014

Objeto: Aquisição de materiais para interligação do ponto da rede 
de fibra ótica.
 
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s): 

EMPRESA(S) LOTE(s)
INTELIX TECNOLOGIA LTDA ME 01.

Piracicaba, 24 de outubro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

À vista dos documentos apresentados pela Comissão de Concurso Público 
nomeada pela Portaria no 3.716/2014 HOMOLOGO o Concurso Público 
destinado ao preenchimento de vagas para os cargos/empregos de Motorista 
e Operador de Máquinas, objeto do Edital no 06/2014.

Publique-se, desta forma, a Classificação Final dos candidatos.

Piracicaba, 27 de outubro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 06/2014

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

A Prefeitura do Município de Piracicaba torna público, para conhecimento 
dos interessados, à vista dos documentos apresentados pela Comissão 
de Concurso Público nomeada pela Portaria no 3.716/2014, que foi HO-
MOLOGADO pelo Sr. Prefeito Municipal o Concurso Público destinado ao 
preenchimento de vagas para os cargos/empregos de Motorista e Operador 
de Máquinas, objeto do Edital no 06/2014, publicando nesta oportunidade 
a Classificação Final dos Candidatos aprovados.

Piracicaba, 27 de outubro de 2014.

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO
__________

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES 

O Prefeito de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a Lista de Classifi-
cação Final dos candidatos inscritos na condição de afrodescendentes.

MOTORISTA

CLASS INSC NOME RG DATA NASC. PORT. MAT. ESP. TOTAL PONTOS PRÁTICA
1º 128676 Francisco Nilvando Pereira Batista 34952902 4 01/07/1982 .......... 7 ............ 4 .........14 ..........25 ............50 ............... APTO

Piracicaba/SP, 27 de outubro de 2014.

PREFEITURA DE PIRACICABA

__________

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

O Prefeito de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a Lista de Classi-
ficação Final - Geral. 

MOTORISTA

CLASS INSC NOME RG DATA NASC. PORT. MAT. ESP. TOTAL PONTOS PRÁTICA
1º 129027 Claudinei Gilberto Milam 21794849 05/05/1971 ........... 8 ............6 .......... 21 ........... 35 ................ 70 ................APTO
2º 128869 Jose Eduardo Canhada 22744267-2 21/07/1972 ........... 9 ............4 .......... 20 ........... 33 ................ 66 ................APTO
3º 129417 Joao Washington Ramos 242297006 22/05/1974 ........... 7 ............6 .......... 18 ........... 31 ................ 62 ................APTO
4º 128959 Arlindo Begnossi Junior 171931658 16/05/1964 ........... 4 ............4 .......... 20 ........... 28 ................ 56 ................APTO
5º 129052 Adriano Souza Cerqueira 400020452 06/11/1985 ............ 7 ............6 .......... 15 ........... 28 ................ 56 ................APTO
6º 128870 Douglas Vacchi Garavelo 303856646 07/06/1987 ........... 9 ............5 .......... 14 ........... 28 ................ 56 ................APTO
7º 128722 Ederaldo Cirino Da Luz 57116250 03/05/1973 ........... 6 ............3 .......... 18 ........... 27 ................ 54 ................APTO
8º 129243 João Carlos Bovice 328303781 01/06/1981 ........... 7 ............4 .......... 16 ........... 27 ................ 54 ................APTO
9º 128568 Renan Arthuso 41.316.355-6 09/04/1985 ........... 7 ............5 .......... 15 ........... 27 ................ 54 ................APTO
10º 128333 André Donizete Durães 42915617-0 01/03/1988 ........... 6 ............3 .......... 17 ........... 26 ................ 52 ................APTO
11º 128595 Laurence Torri Regazzo 16662384-2 28/10/1967 ........... 5 ............4 .......... 16 ........... 25 ................ 50 ................APTO
12º 128871 João Marcos De Camargo 299856872 06/06/1979 ........... 5 ............4 .......... 16 ........... 25 ................ 50 ................APTO
13º 128061 Jose Roberto Alves Carvalho 501537521 05/06/1971 ........... 7 ............4 .......... 14 ........... 25 ................ 50 ................APTO

OPERADOR DE MÁQUINAS

CLASS INSC NOME RG DATA NASC. PORT. MAT. ESP. TOTAL PONTOS PRÁTICA
1º 129280 Silvio Lopes Batista 10560395 05/05/1978 .......... 7 ........... 1 ...........17 ............25 .............. 50 ................ APTO
2º 128435 Valentim Aparecido Rosa 18745901 07/03/1966 .......... 6 ........... 3 ...........16 ............25 .............. 50 ................ APTO
3º 128537 Adalberto Aparecido Gonçalves 284813278 07/04/1978 .......... 6 ........... 5 ...........14 ............25 .............. 50 ................ APTO

Piracicaba/SP, 27 de outubro de 2014.

PREFEITURA DE PIRACICABA

MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLVII  Nº 11.406

Piracicaba, 28 de outubro de 2014



PIRACICABA, terça-feira, 28 de outubro de 20142

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 184/2014

REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar.

A Pregoeira comunica que após análise nas propostas e amostras pela 
Unidade Requisitante, DELIBERA por DESCLASSIFICAR as propostas das 
empresas pélos seguintes motivos:

ON LINE PAPELARIA E INFORMÁTICA  EIRELLI EPP  nos itens 01,02,03 e 
06 e JD . CAMARGO  & CIA  nos itens 59 e 60 ( não apresentaram as amos-
tras), empresa RODIPEL LIMPEZA E EMBALAGENS P/ INFORMÁTICA E  
PAPELARIA nos itens 19,21,58, 85 e 98 (não apresentou amostras), item 
18 (não aprovada no  teste aplicado: maior quantidade de água, frasco dificil 
de apertar), item 20 (amostra sem bico dosador e com cheiro forte), itens 42 
,45, 53 e  54 (peso inferior ao solicitado) , itens 59 e 60 (espessura inferior 
ao solicitado e  o item 60 apresenta cavitações em vários pontos) e no item 
67 (espessura inferior, material plástico e não se apresenta em embalagem 
individual); KALUANA – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO 
E  PAPELARIA LTDA , item 01 (apresentou duas amostras, sendo 1 capa 
dura 60 fls. E outra 48 fls com escala milimétrica não solicitada, gerando 
dúvidas quanto a entrega , itens 03,05 e 06 ( gramagem inferior ao solicitado), 
item 04( não apresentou amostras), item 26 ( o material não é cromado na 
totalidade, possuindo partes plasticas), itens 42 e 45 ( gramagem inferior 
ao solicitado e trilho não é de metal) e item 85 (dificuldade para encher e 
algumas sequer encheram); LOTUS DISTRIBUIDORA LTDA – EPP  item 
15 (amostra sem rotulo azul – tipo extras), item 17 (composição não atende 
ao solicitado e não apresenta boa fixação) item 34 ( tamanho diferente do 
soliciatado e se sobrepõe ao abrir e fechar, dificultando uso), item 54 ( 
gramagem inferior ao solicitado); MENDES & MARQUES DISTR. DE MATE-
RIAIS EDUCACIONAIS item 08 (amostra não aprovada: tinta fraca e traço 
diminue com uso), itens 33, 54, 63 e 68 ( não apresentou amostras), item 
34 (Apresentou tamanho diferente do soliciatado, além de sobrepor ao abrir 
e fechar, dificultando uso), item  70 ( material com depósito não solicitado) 
e item 82 (a tampa não é de metal); LEVIN COMERCIAL LTDA – ME  itens 
01 e 03 ( gramagem inferior ao solicitado), itens 02,04 a 06,09,12,13,15,1
7,20,26,27,32,33 34,41,42,45,47,55, a 57 (não apresentou amostras), item 
08 (amostra não aprovada: tinta fraca e traço diminue com uso), item 10 
(caneta não é lavável  e não possui marca estampada no seu corpo e sem  
norma ASTM-D-4236), item 11 (embalagem ruim, não tem quimico respon-
sável  e letras da embalagem dificulta leitura), item 16 (embalagem ruim, 
amostra não abriu o bico, sem quimico responsável e instruções mínusculas 
dificultando uso)  e item 35(tamanho inferior ao solicitado); empresa PARTS  
LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS ERIRELLI : Itens 01,02,03,06,59 e 
60 ( não apresentou amostras), item 07(amostra não aprovada nos testes 
aplicados, em especial na cor vermelha, que borra demais e sem respiro 
no seu corpo), item 08 ( (amostra não aprovada: tinta fraca e traço diminue 
com uso), item 09( tinta é fraca, no pincel vermelho a tinta estava totalmente 
seca e não possui traço grosso e também não pe recarregavel ), item 10 
(caneta não é lavável  e não possui marca estampada no seu corpo e sem  
norma ASTM-D-4236). Itens 11 a 13 ( os materiais são de resina e não ma-
deira reflorestada) , item 14 (amostra não aprovada, quando foi necessário 
remover o coletor para esvazia-lo, percebe-se diculdade em tirá-lo , a lamina 
apresentou falhas depois de algum uso), item 16  (embalagem ruim, não 
tem quimico responsável  e letras da embalagem dificulta leitura) , item 17 
(composição não atende ao solicitado e não apresenta boa fixação, além 
de possuir somente 10g.), item 19 (a quantidade de gliter diminui muito ao 
ser apertado, fazendo com que não fique uniforme e a secagem é muito 
demorada), item 22 (amostra com apenas 180 g e não possui certificado 
ASTM D4236), item  31 (apresentou embalagem plástica com 1 kg, sendo 
solicitado embalagem em papelão de 100 gr, além do elástico não ser 
resistente), item 32 ( amostra não aprovada. Quando utilizada para cortar 
gramatura acima de 190 gr , ela se sobrepoe ao cortar, seu cabo não é 
anatômico , dificultando uso), item 62 ( amostra com 15 watts), amostra 63 
(amostra apresentada veio fora da embalagem , diculdades para associar 
a sua origem  com dos dados do fabricante, além de espessura inferior 
ao tamanho da pistola de cola quente  solicitada), item 67 ( amostra não 
é de prolipropileno e não possui 3 mm  de espessura), item 69 (amostra 
não possui almofada removível e feltro de 2 mm de espessura), item 75 
( amostra não aprovada , mancha o papel além de não apagar direito e 
esfarela), item 84 ( amostra não aprovada, no inicio a tinta saí forte e no 
final sai mais fraca, além de ser difícil de apagar. O produto veio fora da 
embalagem original dificultando avaliação com mais precisão), item 88 ( 
produto de dificil manuseio e falha muito ao ser aplicada, a fita não possui 
retorno e não demonstrou boa qualidade), item 89 a 93 ( Amostra apre-
sentada fora da embalagem original impossibilitando avaliação se possuir 
INMETRO, apresenta pelos sintéticos e com características de “usados), 
item 100 ( o produto não é niquelado , muito frágil, podendo ser entortado 
com facilidade). CLASSIFICAR as demais propostas.

Diante do exposto, fica marcada para o dia 30/10/14, com inicio às 10h, a 
sessão pública para disputa de preços e habilitação.

Publique-se.

Piracicaba, 27 de outubro de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Carta Convite nº 27/2014

Objeto: execução de obras de infraestrutura Urbana na Rua Guaicurus 
– Chácaras Espéria, incluindo serviços de drenagem de águas pluviais 
e pavimentação asfáltica, com fornecimento de materiais, mão de obra e 
equipamentos. Entrega das Propostas: 07/11/2014 às 11 horas. Abertura 
das Propostas: 07/11/2014 às 14 horas. 

__________

Modalidade: Carta Convite nº 28/2014

Objeto: execução de obras para remanejamento e melhoria de rede de água 
pluvial em Escola Municipal no Bairro Santa Terezinha, com fornecimento de 
materiais, mão de obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 07/11/2014 
às 11 horas. Abertura das Propostas: 07/11/2014 às 14 horas. 

__________

Modalidade: Carta Convite nº 29/2014

Objeto: execução de obras para execução e proteção de alvenaria de divisa/
contenção e piso na EMEIF do bairro Jardim Planalto, com fornecimento de 
materiais, mão de obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 07/11/2014 
às 11 horas. Abertura das Propostas: 07/11/2014 às 14 horas. 

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: www.piracicaba.
sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua Antônio Corrêa 
Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h. Fone (19) 3403-
1020. Fax (0xx19) 3403-1024 e. 

Piracicaba 27 de outubro de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Tomada de Preços nº 45/2014 

Objeto: montagem de ônibus para unidade móvel, com fornecimento de 
materiais e mão de obra. Entrega das Propostas: 14/11/2014 às 11 horas. 
Abertura das Propostas: 14/11/2014 às 14 horas. 

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: www.piracicaba.
sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua Antônio Corrêa 
Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h. Fone (19) 3403-
1020. Fax (0xx19) 3403-1024 e. 

Piracicaba, 27 de outubro de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 174/2014

Aquisição de registrador eletrônico de ponto e bobina

A Pregoeira DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o lote 01 para a em-
presa CAMPTÉCNICA COMÉRCIO DE RELÓGIOS DE PONTO LTDA. EPP.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 27 de outubro de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 192/2014

Aquisição de uniformes

A Pregoeira comunica que conforme justificativas apresentadas e Parecer 
Jurídico 841/2014 da Procuradoria Geral,  DELIBEROU a autoridade com-
petente pela ANULAÇÃO da presente licitação.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis conforme 
determina a Lei Federal nº 8.666/93

Piracicaba, 27 de  outubro de 2014.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 187/2014

Fornecimento parcelado de toners.

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao 
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: M & Z DO BRASIL 
LTDA EPP, ECO-MODATO INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME, ANTO-
NIA ROSELI PEIXOTO ME, GERALDA MARIA DE LIMA DOS SANTOS ME, 
J.A LOPES ACESSÓRIOS EPP e 3V COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA 
LTDA ME, DELIBEROU por DESCLASSIFICAR as empresas M & Z DO 
BRASIL LTDA EPP e ECO-MODATO INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA 
ME por apresentarem preços superiores aos praticados no mercado para 
produtos compatíveis, e CLASSIFICAR as demais participantes.

Após disputa, negociação e análise das documentações apresentadas, DE-
LIBEROU por INABILITAR a empresa ANTONIA ROSELI PEIXOTO ME por 
descumprir o item 6.1.5.d (não apresentou atestado de capacidade técnica), 
HABILITAR e APROVAR o item 01 para a empresa GERALDA MARIA DE 
LIMA DOS SANTOS ME e o item 02 para a empresa 3V COM. DE EQUIP. 
DE INFORMÁTICA LTDA ME.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 27 de outubro de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 199/2014 (Prorrogação com alteração).

Objeto: fornecimento parcelado de carga de gás, durante o exercício de 
2015. Início da Sessão Pública: 14/11/2014 às 10h.

__________

Modalidade: Pregão Presencial nº 221/2014

Objeto: aquisição de registrador eletrônico de ponto e suprimentos. Início 
da Sessão Pública: 17/11/2014 às 09h.

__________

Modalidade: Pregão Presencial nº 222/2014 

Objeto: prestação de serviços para a realização de exames. Início da Sessão 
Pública: 17/11/2014 às 10h.

__________

Modalidade: Pregão Presencial nº 223/2014

Objeto: resgistro de preços para fornecimento parcelado de tinta de sinali-
zação viária. Início da Sessão Pública: 18/11/2014 às 09h.

As sessões ocorrerão na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Pira-
cicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site 
http://www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. 
Fax (19) 3403-1024. 

Piracicaba, 27 de outubro de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

COMUNICADO

Pregão Presencial nº 205/2014

Aquisição e instalação de arquivo deslizante e acessórios

Comunicamos que, conforme solicitação da Unidade Requisitante, houve 
alteração Memorial Descritivo do Edital (certificações). A nova versão já está 
disponível para download no site http://www.piracicaba.sp.gov.br.

Diante do exposto, informamos que fica alterada a data para abertura e 
disputa do presente Pregão para o dia 12/11/2014, às 10h.

Piracicaba, 27 de outubro de 2014.

Adriana Cristina Alcarde Zotelli
Chefe do Setor de Licitações



PIRACICABA, terça-feira, 28 de outubro de 2014 3

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2014

Objeto: Fornecimento parcelado de leite, durante o exercício de 2015.

HOMOLOGO o procedimento licitátorio acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)

COMERCIAL CONCORRENT EIRELI EPP. 01.

Piracicaba, 23 de outubro de 2014.

Eliete Nunes F. da Silva
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997 informamos 
que os recursos recebidos da união , foram os seguintes: 

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E COMBATE A FOME
PISO BASICO FIXO
DATA VALOR RECEBIDO 
15/10/14 60.000,00
PSB PISO BÁSICO VARIAVEL – SCFV 
DATA VALOR RECEBIDO 
15/10/14 135.000,00

TRANSFERENCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA
COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO-FEP
DATA VALOR RECEBIDO 
24/10/14 70.517,44

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 75 / 2014

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante 
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, 
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração 
Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal 
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros as-
suntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento 
Específico n° 23.847/2014 de todos os procedimentos adotados no presente 
processo: Termo de Início de Ação Fiscal nº 10.680, de 06/10/2014; Notificação 
Preliminar nº 51.028, de 06/10/2014; Notificação de Lançamento n° 50.610, de 
10/10/2014; Autos de Infração e Imposição de Multa n°s 60.727 e 60.728, de 
10/10/2014; e Termo de Encerramento de Ação Fiscal nº 10.652, de 21/10/2014.
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos 
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único 
da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário 
Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos 
comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Com-
plementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 21 de outubro de 2.014

CONTRIBUINTE:
USINAGENS RESTANOL LTDA. EPP
RUA JOÃO STELLA, 140 – VILA SÔNIA – PIRACICABA/SP
CEP 13408-061– CNPJ 66.840.711/0001-82 – CPD 413628

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº  76/2014.
Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto 
Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou 
demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão 
de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado con-
forme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 
13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo 
relacionados, ficando os mesmos convocados a comparecer na Divisão de 
Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, sito a Rua Antônio 
Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar , nos termos do Artigo 3o., da Instrução 
Normativa No. 25/2008, de 28/11/2008, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) 
guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à correção 
monetária, multa de mora e juros moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.
O não atendimento do presente Edital de Lançamento  no prazo de 15 (quin-
ze) dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do 
Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Comple-
mentar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 23 de Outubro de 2014.

PROTOCOLO CONTRIBUINTE ASSUNTO

8056/1991 JOSE MARIA AP. FURLAN ...................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
22620/1995 JOCELENE APARECIDA MARIZZA......................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5679/1998 ISMAEL TEIXEIRA FRANCO ................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
7955/1999 VANIA LUCIA DE SOUZA ROCHA........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10965/1999 CLAUDIA DE MATTOS BELLATO ........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
34159/1999 PEDRO CARLOS ORSI ........................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20859/2000 ELI RODRIGO DE OLIVEIRA ...............................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
12409/2001 MARIA ANGELICA GONCALVES .........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20437/2001 ANGELINO SCHEMINSKI ....................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
22994/2001 RICARDO SANTOS DE MORAES .......................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
305/2002 JOSE MARIA LEITE ..............................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
8354/2002 ALEXANDRE ROGERIO RODRIGUES ............... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10021/2002 SANDRO AGUINALDO DE ALMEIDA...................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17174/2002 NEUSA FIGUEIREDO D’ANGELIS .......................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17801/2002 ANANIAS PEREIRA DOS SANTOS .....................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18050/2002 EMIDIO GARCIA PIERRI ......................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18066/2002 MOISES GONCALVES SANTOS .........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18434/2002 REGINALDO BENTO DOS SANTOS .................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18224/2002 MARIA JOSE PISTONI .........................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18441/2002 FABRICIO CARLET ..............................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18442/2002 ANA CLAUDIA ALMEIDA ROCHELLE ..................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18885/2002 PAULO JOSE DA SILVA ........................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
19333/2002 DANIEL  ANTONIO VITTI .....................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
22003/2002 FERNANDO JOSE CELLA .................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
21358/2002 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS .....................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
25695/2002 CLEUDINE BLUMER ............................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
991/2003 EDUARDO GOMES ..............................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
3282/2005 JOSE EUSTAQUIO MARTINS ..............................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
29302/2005 NELCY PAIS RODRIGUES ...................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14016/2006 MARCO ANTONIO DO NASCIMENTO ............... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15096/2006 MARIO CESAR SOARES .....................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15887/2006 IDALINO CARVALHO DE JESUS ........................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
24931/2006 LUIS FERNANDO GOLDSCHMIDT ......................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
32058/2006 ROGERIO DA SILVA ............................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
37582/2006 MARIA ROSA CAVASIN TARARAM......................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
33564/2006 CONPLAN. EMPREE. IMOBILIARIO ....................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6182/2007 PEDRO ANTONIO NEME .....................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
29055/2007 JULIA SATIKO NARIMOTO ................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
44264/2007 DIANA MARIA CAPRIOLI .....................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
60233/2007 LAUDIR EDUARDO QUARTAROLO ....................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
84047/2007 OSMAR JOSE PROGETE ....................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
84424/2007 LUIS FERNANDO BARAI .....................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
36929/2008 FABIANA ERCILIA FRANCH ................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
41785/2008 CRISTIANO DOS SANTOS FERRERIA .............. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
44847/2008 ANTONIO DIVINO MACHADO RANDI .................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
51518/2008 LEANDRO DONIZETE PISSOCARO .................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
60226/2008 NIVALDO VENTURINI ..........................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
99469/2008 ANTONIA FRANCISCA POLEZI .......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
107308/2008 HAMILTON MARTINS FERNANDES ....................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
118779/2008 CARLA REGIANE FONSECA DE LIMA ................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18600/2009 SOLANGE REGINA FERRAZ DE TOLEDO .........EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
149810/2009 EDSON LUIZ DE SOUZA .....................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
54990/2010 LUCIA CRISTINA C. JODAS GARDEL .................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
84433/2010 WALTER RIBEIRO CRESPO ............................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
139135/2010 MARIALICE TERRA CONSENTINO ANGELI .......EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
140346/2010 DUCATI DISTRIB. PROD. ALIMENTICIOS ......... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
79639/2011 DOOWON FAB.DE SIST. AUTOM. BRASIL..........EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
95726/2011 FABIO CAMOLESE .............................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
114499/2011 JAIR LOURENÇO CORREA .................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
126923/2011 ADRIANA DANIELE LOPES .................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
136354/2011 NG METALURGICA LTDA .....................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
146073/2011 MAURICIO FIRMINO DOS REIS ..........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
59753/2012 CEFE CENTRO FISIOTERAPIA ESP. ..................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
82934/2012 MARILISA GARCIA BORGES .............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
137435/2012 ROBERTO CARRER ............................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
148970/2012 JOAO VALDIR DA SILVA ..................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
87664/2012 GINO BOLOGNESI PARTICIPAÇÕES .................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16244/2013 CLAUDIO MARCELO FRANCHI.......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
31041/2013 DANIELA ORTEGA LOPES ..................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
38382/2013 WEIDMANN TEC EM PLASTICOS LTDA .............EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
64810/2013 ELIZABETH RODRIGUES J. DE MOURA ............EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
80116/2013 RAFAELLA BOLDRIN MELEGA BENTO ..............EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
83915/2013 CLAUDEMIR ANTONIO FILIPPINI .......................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
89552/2013 ANTONIO SERGIO RIBEIRO .............................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
102471/2013 JUVELINA PAULO DE LACERDA.........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
108189/2013 ANA CATARINA SPERGIORIN FORASTIERI ..... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
108190/2013 JULIO CESAR SPEGIORIN FORASTIERI ...........EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
114620/2013 DANIELA FIGUEIREDO VITORELLO VIANN ...... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
151580/2013 MARCIUS GRACCO MARCONI GONCALVE ......EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
169503/2013 MARIA APARECIDA RODRIGUES CORDEIR ..... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
172618/2013 CAROLINA CESARIN FERREIRA ........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
172968/2013 ANDERSON AGUADO GIMENES ........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
172974/2013 ANDERSON AGUADO GIMENES ........................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
4486/2014 AIRTON FERREIRA DOS SANTOS .....................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5700/2014 MARCO ANTONIO APARECIDO L. GAZANA ......EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16942/2014 EDINEIRA MENDES SILVA PEREIRA ................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
23864/2014 PAULO SERGIO DA SILVA ...................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
23866/2014 PAULO SERGIO DA SILVA .................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
38466/2014 ANTONIO APARECISO KESS ..............................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
67327/2014 OTACILIO GUEDES FERREIRA.......................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
67836/2014 ANTONIO CESAR DETONI ..................................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
89727/2014 JOSE ORLANDO BUSATO .................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
109245/2014 ANTONIO GIVALDO NEVES DA SILVA ................EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
127070/2014 WAGNER MURACH ............................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
134312/2014 ASS.BRA.DOS.ADVENT.DO SETIMO DIA ...........EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE 
ABERTURA E JULGAMENTO 

DE LICITAÇÕES

COMUNICADO
CARTA CONVITE Nº 24/14

Prestação de serviços de elaboração de projeto de revitalização do mobiliário 
urbano da Rua do Porto.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que 
após a análise dos documentos apresentados ao referido certame licitatório e 
com base na Análise da Documentação realizada pela Unidade Requisitante 
quanto à regularidade dos atestados técnicos e das declarações do Anexo C, 
tendo como participantes as empresas: PERILLO ENGENHARIA E GEOLOGIA 
LTDA EPP, APOARA ARQUITETURA E PLANEJAMENTO EIERLI – EPP e 
MURBAN MOBILIÁRIO URBANO E URBANIZAÇÃO LTDA EPP, DELIBEROU 
por DESCLASSIFICAR as licitantes PERILLO ENGENHARIA E GEOLOGIA 
LTDA EPP e APOARA ARQUITETURA E PLANEJAMENTO EIRELI – EPP 
por CLASSIFICAR e APROVAR a licitante MURBAN MOBILIÁRIO URBANO 
E URBANIZAÇÃO LTDA EPP. 

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis, conforme 
determina a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 27 de outubro de 2014.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 23 Outubro 2014

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 006905/2014 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 006906/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO
 006907/2014 MANOEL A. DE CARVALHO VALLIM FILHO
 006908/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO
 006909/2014 JUÍZO DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
 006910/2014 S EMAE
 006911/2014 ANTONIO SERGIO CORREA DOMARCO
 006912/2014 ANTONIO SERGIO CORREA DOMARCO
 006913/2014 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Despachos
 Protocolos Processo Interessado
 006728/2014 005144/2014 VEREADOR DIRCEU ALVES DA SILVA: “Deferido”.
 006729/2014 005145/2014 VEREADOR DIRCEU ALVES DA SILVA: “Indeferido”.
 006835/2014 005231/2014 MARIA REGINA BOVI JARDIM: “Deferido”.
 006905/2014 005269/2014 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: “Arquivado”.
 006909/2014 JUÍZO DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA: “Deferido em Parte”.
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 148/2014 - PROCESSO N.º 5155/2014
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de 
serviço de transporte de água potável em caminhão pipa.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 12/11/2014, 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

__________

PREGÃO PRESENCIAL N.º 149/2014 - PROCESSO N.º  5108/2014
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de conexões de ferro fundido.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 13/11//2014, 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

Aquisição dos editais: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (gratuita) ou Setor de 
Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)), de 2ª a 6ª feira, das 9 às 
16 horas – Informações: SEMAE - Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/
SP - fone (19) 3403-9614/9623 - fax (19) 3426-9234. 

Piracicaba, 27 de outubro de 2014.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do semae

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, e diante da 
desistência do Senhor Fabio Rodrigues, vimos pela presente, CONVOCAR o 
candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público n° 002/2012, 
a comparecer na DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, sito à Rua 15 de 
Novembro n° 2200, nesta, no prazo de 03 (três) dias, a partir da primeira 
publicação, no horário das 08:00 às 16:00 horas, munido de documento, 
para preenchimento do cargo, conforme segue.

OPERADOR DE BOMBAS HIDRÁULICAS
Classificação original                 nome
12º   GABRIEL ANDRADE PESSOA

O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado 
como desistência do candidato convocado.

Piracicaba, 27 de outubro de 2014

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS



PIRACICABA, terça-feira, 28 de outubro de 20144

SEGUNDO TERMO ADITIVO
PROCESSO N.º 1654/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo 
aditivo cujas condições, em resumo, são:

CONVENENTE: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba.
CONVENIADA: Banco Pan S.A.
CNPJ:  59.285.411/0001-13.
Objeto: alteração da denominação social da conveniada, de Banco Pana-
mericano S.A. para BANCO PAN S.A.  
Assinatura: 09/09/2014.

CONVOCAÇÃO 
ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO N.º 142/2014 - PROCESSO N.º 4783/2014

Convocamos a empresa MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
15.195.640/0001-71, na pessoa com poderes para representá- la em 
ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, 
decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto o Registro de 
Preços para fornecimento de Kits Caixa D’Água destinados à população.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 27 e 31 de outubro de 2014, 
das 9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua 
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.   
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser 
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital. 
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei 
de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Helen Takara
Encarregada de Serviço

PROCON
SERVIÇO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR – PROCON

Ficam os estabelecimentos, abaixo relacionados, INTIMADOS das DECISÕES 
DEFINITIVAS constantes nos Processos Administrativos gerados pela fiscaliza-
ção  do SERVIÇO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR – PROCON.

Auto /
Advertência

Número do
Processo Estabelecimento - CNPJ Data

Autuação
Impug-
nação

Recur-
so

Decisão
Definitiva

A u t o  d e 
Infração nº 
014 série A1

2014 -
134345

Caixa Econômica Fe-
deral.-
00.360.305/3008-41

08/09/2014 Não Não

A u t o  d e 
Infração
Mantido

A u t o  d e 
Infração nº 
025 série A1

2014 -
134353

Caixa Econômica Fe-
deral.-
00.360.305/2882-99

10/09/2014 Não Não
A u t o  d e 
Infração
Mantido

A u t o  d e 
Infração nº 
026 série A1

2014 -
134351

Itau Unibanco S.A -
60.701.190/1470-32 10/09/2014 Não Não

A u t o  d e 
Infração
Mantido

A u t o  d e 
Infração nº 
029 série A1

2014 -
134367

Banco do Brasil S.A. -
00.000.000/5181-07 11/09/2014 Não Não

A u t o  d e 
Infração
Mantido

A u t o  d e 
Infração nº 
044 série A1

2014 -
134348

Itau Unibanco S.A -
60.701.190/0616-69 08/09/2014 Sim Sim

A u t o  d e 
Infração
Mantido

A u t o  d e 
Infração nº 
020 série A1

2014 -
137454

HSBC Bank Brasil  S.A.-
01.701.201/0922-88 
Adv. Dr. Paulo Roberto 
Joaquim dos Reis - 
OAB/SP 23.134

12/09/2014 Sim Não
A u t o  d e 
Infração
Mantido

Mauro Rontani
Procurador Geral do Município

IPASP
RESOLUÇÃO n.º 1.406, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014.

(Constitui comissão para fiscalização de concurso público e dá outras 
providências). 

MARCEL GUSTAVO ZOTELLI, Presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba, no uso de 
suas atribuições, baixa a seguinte:

RESOLUÇÃO

Artigo 1º- Ficam designadas as servidoras, Ilma de Araujo Quartarolo, 
Claudia Regina Lopes Próspero e Eonice Gomes de Araujo, para comporem 
Comissão de fiscalização do concurso público para o provimento dos cargos 
de Escriturário e Economista, do quadro efetivo deste Instituto. 

Artigo 2º - Os trabalhos desenvolvidos pela comissão ora constituída, serão 
considerados de relevância para a autarquia.

Artigo 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Piracicaba, 22 de outubro de 2014.

Marcel Gustavo Zotelli
Presidente do IPASP

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

Ilma de Araujo Quartarolo
 -Dep. de Administração Geral-

Administração 
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 270 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial na internet
acesse:

www.piracicaba.sp.gov.br


